SINDICATO DOS BANCARIOS DE LONDRINA E REGIAO-CUT
BALANCETE DE VERIFICACAO — ABRIL/2025

RECEITAS
Mensalidades

Rendas extraordinarias
Despesas recuperadas

Rendimento poupangas/aplicagdes financeiras

Taxa negocial

Taxa C.C.V.

Ac¢a0 Snatnader Holanda Previ
TOTAL DAS RECEITAS

DESPESAS

Folha de pagamento (func/terceiriz)
Encargos (FGTS, INSS e PIS)
Convénios, estagiarios e temporarios
Telefone

Despesas graficas

Jornalista

Agua e luz

Combustiveis e lubrificantes
Alimentagdo e hospedagem
Condugio, transportes, pedagio e estac.
Manutengdo em geral

Manutengdo sede campestre
Despesas judiciais, postais e cartorio
Honorarios advocaticios e contabeis
Mensalidade Fetec

Mensalidade CUT

Mensalidade Dieese

Rateio Fetec

Despesas financeiras e tributarias
Copa, cozinha e limpeza

Mat. escritdrio, expediente e intervengdo
IN.S.S. s/ servigo de terceiros

Apoio a entidades

Cong. Semin., Enc.e cursos formagao
Seguros diversos

Coletivo de Sindicatos Londrina
Servigos prestados p/ terceiros
Devolugéo taxa negocial

Campanha auxilio bancario aposentado
Eventos Sociais

Campeonato futebol suigo

Acgdo Santander Holanda Previ
TOTAL DAS DESPESAS

SALDO DO MES

Felipe de Albuquerque Pacheco
Presidente

Osmar Tavares de Jesus
Contador

99.565,69
4.105,00
21.178,75
10.415,26
92,70
570,00
512.498,06
648.425,46

31.427,84
4.690,70
11.889,04
725,04
2.068,12
10.437,00
1.596,78
4.474,56
13.653,57
1.877,76
16.425,31
32.375,88
237,05
24.830,00
1.760,00
9.559,60
2.204,10
10.642,47
1.230,57
1.812,40
372,00
145,04
500,00
6.488,23
2.450,94
2.000,00
8.850,00
92.693,63
22.000,00
37.120,00
5.363,61
506.390,29
868.291,53
-219.866,07

Ana Claudia Moreira Ribeiro

Secretaria de Finangas



