SINDICATO DOS BANCÁRIOS DE LONDRINA E REGIÃO-CUT BALANCETE DE VERIFICAÇÃO – ABRIL/2025

RECEITAS	
Mensalidades	99.565,69
Rendas extraordinárias	4.105,00
Despesas recuperadas	21.178,75
Rendimento poupanças/aplicações financeiras	10.415,26
Taxa negocial	92,70
Taxa C.C.V.	570,00
Ação Snatnader Holanda Previ	512.498,06
TOTAL DAS RECEITAS	648.425,46
DESPESAS	
Folha de pagamento (func/terceiriz)	31.427.84

DESPESAS	
Folha de pagamento (func/terceiriz)	31.427,84
Encargos (FGTS, INSS e PIS)	4.690,70
Convênios, estagiários e temporários	11.889,04
Telefone	725,04
Despesas gráficas	2.068,12
Jornalista	10.437,00
Água e luz	1.596,78
Combustíveis e lubrificantes	4.474,56
Alimentação e hospedagem	13.653,57
Condução, transportes, pedágio e estac.	1.877,76
Manutenção em geral	16.425,31
Manutenção sede campestre	32.375,88
Despesas judiciais, postais e cartório	237,05
Honorários advocatícios e contábeis	24.830,00
Mensalidade Fetec	1.760,00
Mensalidade CUT	9.559,60
Mensalidade Dieese	2.204,10
Rateio Fetec	10.642,47
Despesas financeiras e tributárias	1.230,57
Copa, cozinha e limpeza	1.812,40
Mat. escritório, expediente e intervenção	372,00
I.N.S.S. s/ serviço de terceiros	145,04
Apoio a entidades	500,00
Cong. Semin., Enc.e cursos formação	6.488,23
Seguros diversos	2.450,94
Coletivo de Sindicatos Londrina	2.000,00
Serviços prestados p/ terceiros	8.850,00
Devolução taxa negocial	92.693,63
Campanha auxílio bancário aposentado	22.000,00
Eventos Sociais	37.120,00
Campeonato futebol suiço	5.363,61
Ação Santander Holanda Previ	506.390,29
TOTAL DAS DESPESAS	868.291,53
SALDO DO MÊS	-219.866,07

Felipe de Albuquerque Pacheco

Ana Claudia Moreira Ribeiro

Presidente

Secretária de Finanças

Osmar Tavares de Jesus

Contador